



Louise Theilade Thomsen  
Medlem af Borgerrepræsentationen

**Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af Louise Theilade Thomsen  
den 26. august 2024 om skøjtehaller**

**Spørgsmål**

- 1) Hvor mange københavnere har brugt Kastrup Skøjtehal over de seneste sæsoner?
- 2) Hvor meget betaler Københavns Kommune for leje af Kastrup Skøjtehal, og hvad er omkostningen i gennemsnit pr. bruger fra København?
- 3) Hvor mange brugere har skøjtehallerne i København haft over de seneste sæsoner, og hvad er omkostningen i gennemsnit pr. bruger?

**Svar**

Spørgsmål 1: Hvor mange københavnere har brugt Kastrup Skøjtehal over de seneste sæsoner?

Kultur- og Fritidsforvaltningen har ikke et samlet overblik over hvor mange københavnere, der benytter Kastrup Skøjtehal. Kastrup Skøjtehal bliver både benyttet af idrætsbrugere, som bruger hallen i den offentlige åbningstid, samt af foreninger. Der findes ikke tal på hvor mange københavnere, der benytter skøjtehallen i den offentlige åbningstid. Tårnby Kommune har ikke en besøgstæller i Kastrup Skøjtehal, hvorfor det heller ikke vides, hvor mange foreningsbrugere, der dagligt benytter skøjtehallen.

Tårnby Kommune opgør årligt hvor mange medlemmer fra andre kommuner, foreninger hjemhørende i Tårnby Kommune har. Der er to foreninger hjemhørende i Tårnby Kommune, som benytter Kastrup Skøjtehal (Amager Ishockey Club og Tårnby Skøjteklub). Amager Ishockey Club har 239 medlemmer, hvoraf 83 medlemmer har adresse i Københavns Kommune. Tårnby Skøjteklub har 156 medlemmer, hvoraf 68 medlemmer er bosiddende i Københavns Kommune.

**17. september 2024**

Edoc sagsnummer  
2024-0306463

F2 sagsnummer  
2024 - 17166

Administrerende direktør  
Rådhuset  
1. sal vær. 83  
1599 København V

[www.kk.dk](http://www.kk.dk)

Kastrup Skøjtehal benyttes derudover af fire foreninger fra Københavns Kommune (Kjøbenhavns Skøjteløber Forening, Skøjteklub København, Ørestad Skøjteklub og Copenhagen Falcons). Kjøbenhavns Skøjteløber Forening har 476 medlemmer, Skøjteklub København har 214 medlemmer, Ørestad Skøjteklub har 352 medlemmer og Copenhagen Falcons har 512 medlemmer. I alt var der 1.554 medlemmer i 2024.

Københavns Kommune giver medlemstilskud til alle medlemmer under 25 år uanset om de har bopæl i kommunen og registrerer ikke medlemmernes bopælskommune. Derfor vides det ikke hvor mange af foreningsmedlemmerne, der er Københavnerne.

Spørgsmål 2: Hvor meget betaler Københavns Kommune for leje af Kastrup Skøjtehal, og hvad er omkostningen i gennemsnit pr. bruger fra København?

I forbindelse med budget 2024 blev der afsat 3,1 mio. kr. til at leje halvdelen af aktivitetstidene (inkl. depotplads) i Kastrup Skøjtehal i hele 2024-sæsonen.

Idet det ikke vides hvor mange københavnere, der har benyttet Kastrup Skøjtehal, vides det heller ikke, hvad omkostningen er pr. idrætsbruger. Men fordeles lejeudgiften på københavnske medlemmer med adgang til Kastrup Skøjtehal, er prisen per medlem per år knap 2.000. kr. Det er dog kun en lille andel af de københavnske medlemmer, der benytter skøjtehallen i Tårnby, hvorfor den reelle pris er langt højere.

Det bemærkes herudover, at estimatet for byggeri af en ny hal er 160-175 mio. kr., hvoraf København skal betale halvdelen. Hermed ville anlægsudgiften være ca. 600.000 kr./medlem

Spørgsmål 3: Hvor mange brugere har skøjtehallerne i København haft over de seneste sæsoner, og hvad er omkostningen i gennemsnit pr. bruger?

Der er ikke besøgstallere i de to skøjtehallen i Københavns Kommune og der foreligger derfor ikke en samlet opgørelse over antal besøgende. De foreninger, som benytter de københavnske skøjtehallen, har sammenlagt 1.554 medlemmer

Københavns Kommune har i 2024 driftsudgifter inkl. husleje på 17,5 mio. kr. til driften af Østerbro Skøjtehal og Ørestad Skøjtehal, hvoraf ca. en tredjedel er lønudgifter. Tallene er ikke direkte sammenlignelige, hvilket bl.a. skyldes er Østerbro Skøjtehal er opført som Offentligt-Privat Partnerskab (OPP) og at Københavns Kommune har en huslejemodel med intern husleje.

Københavns Kommune opgør ikke antal brugere. Men fordeles drifts-  
omkostninger på medlemstal, er prisen per medlem per år godt 11.000  
kr.

Med venlig hilsen

Søren Tegen Pedersen

Administrerende direktør